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EL-INSTALLATIONER
• Industri
• Nybygning
• Til- og ombygning
• Landbrug/Markvanding

• Solcelleanlæg
• EDB/Data
• Salg og rep. af hvidevarer

Salg og montage af varmepumper
VE-installatør

ELARBEJDE - VARMEPUMPER - MONTAGEOPGAVER

Elarbejde - Varmepumper

Din lokale elektriker

TLF. 2299 8771 . CTHAYSENBYG.DK

A
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Ombygning   Tilbygning   Nybygning

Vinduer/Døre   Køkkenmontage

Tagopgaver   Efterisolering     

Vi løser alle former for tømreropgaver 
og montageservice i hele landet. 

Både store totalløsninger 
og små specialopgaver.

24 TIMERS SERVICE

VVS ARBEJDE

FJERNVARME OG JORDVARME

LUFT TIL VAND OG LUFT TIL LUFT 
VARMEPUMPER

INDUSTRI OG LANDBRUG

TLF. 44 10 19 14
EN DEL AF WWW.BCENERGISERVICE.DK

K L O A K M E S T E R
T H O M A S  V E S T E R B Y

T L F .  4 0 4 2  9 2 4 0
T V @ V E S T E R B Y M I L J O . D K

• TV-inspektion
• Højtryksspuling
• Slamsugning

• Støbe og Jordarbejde
• Kloakering og Dræn
• Alt i belægning

MILJØ        ENTREPRENØRSERVICE  APSVi sidder klar, 
når du ringer

Kontakt Berit Rahbek 
og resten af holdet på 
Hovedgaden 30 i Billund.

Billund afdeling
tlf. 76 88 91 60
sparkron.dk

Butikken på Hovedgaden 27B 
holder lukket fra den 22. til og 
med den 30. marts. En større 
ombygning og modernise-
ring er i gang, og der bliver 
åbningsfest med kage og kaffe 
til alle kunder fredag den 31. 
marts kl. 10.00.

Igennem mange, mange år er 
der blevet langet masser af tøj, 
pynteting og meget andet over 
disken i Mission Afrika gen-
brugsbutikken på Hovedgaden 
i Sønder Omme. Butikken er i 
alle årene blevet ledet og styret 
af en god flok frivillige medar-
bejdere, som gennem deres 

MISSION AFRIKA GENBRUG 
OMBYGGER BUTIK I SØNDER OMME

arbejde i butikken har bidraget 
til Mission Afrikas mange pro-
jekter i Afrika og Mellemøsten. 

Men nu er det tid til at forny 
butikken, og i denne uge er 
et team fra Mission Afrika 
Genbrug i Århus rykket ind i 
butikken sammen med nogle 
håndværkere. Der bliver malet, 
lagt nyt gulvtæppe, bygget nyt 
inventar, ligesom der kommer 
en del nye varer ind i butikken.
Butikken i Sønder Omme er 
en af vores gode og sunde bu-
tikker, hvor de frivillige gør et 
stort arbejde. Derfor er det 
også værd at se på, hvordan vi 
yderligere kan hjælpe butik-
ken og modernisere den, fordi 
det er mange år siden, den har 
fået et ansigtsløft, siger Mette 
Swartz, der er projektkonsu-
lent i Mission Afrika Genbrug.

DE FRIVILLIGE GLÆDER SIG
For at arbejdet kan gøres, hol-
der butikken lukket fra den 
22. til og med den 30. marts. 
Fredag den 31. marts er der 
åbningsfest kl. 10.00.
- Vi håber, at rigtig mange vil 
komme forbi og se, hvor fin bu-

tikken er blevet, og ikke mindst 
gøre en god handel, siger Met-
te Swartz.

FLERE FRIVILLIGE
Gruppen af frivillige i butik-
ken vil også gerne være flere. 
Derfor bliver der i forbindelse 
med ombygningen også holdt 
en række informationsmøder, 
hvor man kan komme og høre 
mere om, hvad det vil sige at 
være frivillig i en genbrugsbu-
tik og hvem Mission Afrika er. 
De første møder er tirsdag den 
28. marts kl. 14.00, torsdag 
den 30. marts kl. 11.00 og ons-
dag den 19. april kl. 13.00.

MISSION AFRIKA
Mission Afrika har 58 gen-
brugsbutikker i Danmark, og 
overskuddet fra butikkerne 
går til mange forskellige pro-
jekter i seks vestafrikanske 
lande og en tv-station i Mellem-
østen. Mission Afrika har bl.a. 
fokus på skolegang, sundheds-
klinikker, kirkeplantning og 
fred og forsoning.

Marie Iversen og Bent Øhlenschlæger er både frivillige medarbejdere og i 
ledelsen for genbrugsbutikken på Hovedgaden i Sønder Omme. Marie har 
været med i mange år, mens Bent er helt ny. Dog har han tidligere været 
med i Mission Afrika genbrugsbutikken i Herning.

Winnie Jakobsen nyder at være frivillig i butikken, som hun er glad for at 
være en del af. Desuden er hun med i ledelsen for butikken.

Levende musik
til festen med Ernst
Ernst Larsen 21 28 38 64 / 75 34 17 64
Se mere på www.larsenmusik.dk
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Kropsterapeut Berit Madsen  .  Sdr. Omme
www.beritskropsterapi.dk

Berits Kropsterapi
En moderne behandlingsform

Er du stresset, har du smerter i kroppen 
eller har du brug for afslapning?

Kropsterapi kan hjælpe!

Tlf. 20 13 54 43

Har det interesse, så kontakt:
Jonas Hansen

Tlf. 20 42 07 77

Havearbejde og træfældning
 tilbydes

i Sdr. Omme og omegn

Danske Seniorer og Aktive 
Kvinder i Sønder Omme havde 
mandag den 13. marts 2023 
inviteret til foredrag med fhv. 
folketingsformand Henrik Dam 
Kristensen på Sdr. Omme Kro, 
og det er ham, som de også i 
daglig tale kalder “postbudet 
fra Vorbasse”.

Det er lidt underligt at tænke 
sig, at postbudet fra Vorbasse 
formentligt har slikket Dron-
ning Margrethe i nakken på 
mange frimærker og så til 
sidst, at ende som den øverste 
person i det danske hieraki 

Foredrag med Henrik Dam Kristensen

lige under Dronningen. Det må 
siges at have været en lang og 
gloværdig karriere postbu-
det har haft i sit liv med hele 
5 forskellige ministerposter, 
Nordisk Råd, EU og formands-
posten og det er jo ikke så ringe 
endda, som vi siger på jysk.

Da blev også i foredraget givet 
et par anekdoter fra hans lange 
politiske liv. Den første var fra 
gallashowet hos de kongelige, 
hvor de fine rober findes frem 
til balaftenen. Henrik nævnte, 
at det sorte sæt som han hav-
de købt i starten af 1990’erne, 

også kaldet “kjole og hvidt med 
butterfly”, vel var renset et par 
gange indenfor de sidste 30 år 
og brugt hver gang. - Men tror 
I at det samme kunne ske med 
min hustru Bente’s kjole?
Vi må jo nok erkende, at de 
smukke kvinder løfter et sel-
skab med deres nye farvestrå-
lende kjoler.

Den anden anekdote var også 
fra gallashowet hos de kon-
gelige. Etiketten ved et sådant 
arrangement er, at de invitere-
de ikke bare går direkte hen til 
en af de kongelige og lige tager 

en snak om det ene eller andet, 
men at man bliver inviteret til 
en snak. Dette skete også ved 
et af de kongelige selskaber, 
hvor Henrik og hustruen Bente 
blev inviteret til en snak med 
Dronning Ingrid. 
Da snakken var godt igang kom 
Dronning Margrethe og sag-
de, ”mor nu kommer garden”, 
hvilket betyder, at de kongelige 
herefter forlader selskabet. 
Dronning Ingrid svarede blot 
sin datter, ”jeg taler lige”. 
Nu fik vi så ikke lige fortællin-
gen om hvad snakken afslut-
ningsvis gik ud på, men mon 
ikke Dronning Ingrid lige skulle 
have pruttet prisen for billetten 
lidt længere ned til det kom-
mende Vorbasse marked.

Den sidste anekdote var fra en 
studietur til Kina, hvor de en 
aften endte på en lokal kinesisk 
restaurant, med udsigt til en 
menu, der var lidt anderledes 
end den man kan købe på de 
danske kinesiske restauranter. 
Henrik fik en unik oplevelse 
da køkkenet tilberedte de le-
vende dyr i baglokalet og en af 
anbefalingerne fra det kine- 
siske sundhedsministerium er 
“Slangevin - tinktur af giftige 

krybdyr i alkohol”, som regel en 
kobra slange. Nu er det sådan 
i Kina, at snapsen er på 80% 
og ikke 47% som i rød Aalborg 
snaps, og glassene er på stør-
relse med et sennepsglas. En 
slange slagtes og galdesaften 
kommes ned i alkoholen. Hvis 
man drikker det, får man sund-
hed og en god potens. 

Henrik betroede os at han efter 
dette aldrig havde været syg. 

Da de 107 deltagere ved fore-
draget var på den anden gode 
side af alderen 60 plus, så er 
der absolut et grundlag for, at 
Aktive Kvinder og Danske Se-
niorer arrangerer en studietur 
til en slange restaurant i Kina.

Ole Filip Hansen

Nogen lytter bedst når de sysler med noget. Man kan godt blive lidt nysger-
rig på, hvad det er Conny Kristiansen er i gang med at strikke.

107 var mødt op for at høre foredraget med Henrik Dam Kristensen, som var arrangeret af Aktive Kvinder og 
Danske Seniorer Sdr. Omme..

Vidste du...
At det er gratis for virksomheder at indrykke 

stillingsannoncer, - men også gratis for dig som søger 
job i 7260 området, at indrykke en jobannonce.

Søger du bolig, hus eller lejemål, så er det gratis for 
dig at bruge Lyngposten.

E-mail: post@lyngposten.com . Tlf. 61 16 57 67

Forfatter Charlotte Rørth fra 
Aalborg kommer til Grindsted 
og holder foredrag i Kronen 
onsdag den 22. marts 2023
kl. 19.00. 

Charlotte Rørth vil holde et 
personligt og tankevækkende 
foredrag ud fra sin første bog 
“Jeg mødte Jesus – bekendel-
ser fra en modvillig troende”.

Charlotte var hverken et reli-
giøst eller spirituelt søgende 
menneske, da Jesus bogstave-
ligt talt viste sig for hende og 
talte til hende i et sakristi i byen 
Úbeda i Spanien. 
Oplevelsen var et mentalt og 
fysisk lynnedslag, der tvang 
Charlotte til at tage sit moder-
ne rationelle liv op til overvejel-
se. 

Charlottes foredrag giver 
altid anledning til en god, 
efterfølgende debat.
”Forskerne kan nu dokumente-
re, at over halvdelen af os på et 
tidspunkt i vores liv har en op-
levelse, man kan kalde religiøs, 
åndelig eller spirituel. Det er en 
del af vores virkelighed, som 

vi skal tale mere om,” fastslår 
Charlotte Rørth.

Hun er journalist og forfatter til 
flere bøger, heriblandt bestsel-
leren, ”Jeg mødte Jesus”, udgi-
vet i seks lande og sendt som 
serie på DR samt opfølgeren 
”Vi mødte Jesus”. 
I den er interview med andre, 
der har haft oplevelser, samt 
både danske, norske og andre 
internationale forskere og 
samfundsdebattører. 

Vi skal ikke tie om oplevelser.
Netop tavsheden om dem er 
det, hun ønsker at bryde med. 
Men hvordan kommer vi i gang 
med at tale sammen om ople-
velser? 

”Vi skal tale mere om dem, for-
di det kan gøre os mere trygge 
at kunne dele det, der betyder 
noget for os,” siger Charlotte 
Rørth og tilføjer: ”Måske kan vi 
også blive mere respektfulde 
overfor hinanden, hvis vi taler 
om det, vi ikke kan forklare?”.

Foredrag: ”Jeg mødte Jesus”

VOLVO-SPECIALE
TLF. 20 69 98 98

ApSSdr. Omme
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Vil du høre mere om muligheden 
for at blive frivillig medarbejder. 

KOM TIL INFORMATIONSMØDE:

Tirsdag d. 28. marts kl. 14.00 

Torsdag d. 30. marts kl. 11.00 

Onsdag d. 19. april kl. 13.00 

ÅBNINGSFEST 

på Hovedgaden 27B, Sdr. Omme

NB: Butikken er lukket pga. ombygning fra onsdag den 22/3 til og med den 30/3

NY LÆKKER 
GENBRUGSBUTIK 

FREDAG  

31. MARTS  
kl. 10.00 

Kaffe og kage  
til alle kunder. 
Masser af lækre  
genbrugsvarer. 

KIG  
FORBI

Aktive Kvinder og Danske Se-
niorer Sdr. Omme havde ar-
rangeret et dobbelt show med 
foredrag og musik. 

Musikeren var Ronnie Flyv-
bjerg Olesen.
Den kendte sang af Benny An-
dersen og Povl Dissing “Om lidt 
er kaffen klar” blev dog ikke 
musiker Ronnie’s første mu-
sikstykke, idet kaffe, boller og 
smagfuld æblekage blev serve-
ret af Sdr. Omme Kro inden han 
gik på scenen.

Musikken er Ronnies liv og 
allerede som 9-årig spillede 

han musik til den første konfir-
mandfest og siden har han spil-
let med et væld af kunstnere.

Det skal nævnes, at han er ka-
pelmester for et stort 9-mands 
orkester både i Mariehaven 
med Helge Engelbrecht, samt 
at han rejser rundt med den 
altid smilende og glade Birthe 
Kjær.
 
Ronnie lægger ikke skjul på, 
at han er født i Korea og er 
adoptivbarn med en opvækst i 
Filskov. Med sine fortællinger 
imellem musikstykkerne, så 
fik deltagerne et indblik i hans  

refleksioner over hans lange 
musikliv og det med, at han fra 
ganske lille baby var endt hos 
en familie i det midtjyske.
 
Det blev til mange fællessange, 
lige fra “Når vinteren rinder 
i grøft og i grav”, “Guds nåde 
er en vintergæk”, “Når nu min 
verden bliver kold og forladt”, 
“I skovens dybe, stille ro” og “I 
Danmark har jeg hjemme”. 

Der var dog en enkelt fælles-
sang som jeg var særlig be-
gejstret for, og det var sangen 
“Skibet skal sejle i nat”, som jo 
var Danmarks bidrag til Melodi 

Grand Prix i 1957 og sunget af 
Birthe Wilke og Gustav Winck-
ler, her skulle vi alle kysse per-
sonen vi sad ved siden af, enten 
til venstre eller højre.
Jeg overvejede at gøre det til 
begge sider, for ikke at gøre 
forskel og så var det jo rart, at 
det var AKTIVE kvinder, som 
havde arrangeret denne mu-
sikbegivenhed.
 
Imellem fællessangene blev 
der givet smagsprøver på 
klassiske musikstykker lige fra 
Chopin til mange andre og det 
var en unik og fantastisk musik- 
oplevelse. En helt utrolig stor 
musiker er der ingen tvivl om. 
Ronnie må være født med en 
sang- og nodebog i hånden.

Ronnie fortalte også en lille 
anekdote, hvor han besøgte 
en pølsevogn og pølsemanden 
spurgte så Ronnie, “Nå, hvad 
laver du så?”, hvortil Ronnie 
svarede “Jeg er musiker” og 
pølsemanden kikkede så lidt 
på Ronnie og supplerede med 
“Hvad laver du så !”.

Ole Filip Hansen

Et liv med musik

FOREDRAG
v/forfatter 

Charlotte Rørth, Aalborg
Onsdag den 22. marts 2023 kl. 19.00
i Kronen, Solvej 1, 7200 Grindsted

Foredrag, kaffe og fælles samtale ud fra emnet:
”Jeg mødte Jesus – og sådan lever jeg med min tro”

Alle er velkomne. 
Gratis entré. Kaffe 20 kr. Ingen tilmelding.

Venlig hilsen
Indre Mission i Grindsted

Sdr. Omme 
Kirke

Opfyldningsvalg
til Sdr. Omme 

Menighedsråd
Tirsdag d. 21/3 kl. 19.00

i Sognehuset

Gudstjeneste
Søndag d. 26/3 kl. 9.00

Madklubben
for enlige

Onsdag d. 29/3 kl. 17.30
i Sognehuset

Højmesse
Palmesøndag 

Søndag d. 2/4 kl. 10.30

Plejehjems-
gudstjeneste

Tirsdag d. 4/4 kl. 10.15

Højmesse
Skærtorsdag 

Torsdag d. 6/4 kl. 10.30

Højmesse
Langfredag 

Fredag d. 7/4 kl. 10.30

Højmesse
Påskedag 

Søndag d. 9/4 kl. 10.30 

Højmesse
2. Påskedag 

Mandag d. 10/4 kl. 10.30

www.sdrommekirke.dk

Bøvl idræts- og aktivitetsforening udlejer:

 • 20 borde (letvægts). 
 • 75 stole. 
 • 7 flagstænger med flag. 
 • 40-personers telt.

Pris: Et aktivt medlemskort til 250 kr.
Man kan låne flere gange på samme kort samme år.

Klubhus og sportsplads kan lejes for 500 kr. 
Shelter og bålplads er gratis.

Henv.: Evelyn Flugt, tlf. 75 34 75 80

UDLEJES

KROCKET STARTER 
DEN 28. MARTS KL. 18.00

med gratis suppe for aktive medlemmer.

Nye medlemmer må spille gratis i 1 måned, 
og vi hjælper gerne uøvede.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Foto: Janus Engelbrecht
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JYSK FUGE
OG MONTAGE SERVICE
FACADERENOVERING/FUGESERVICE

TLF. 22 45 28 79
KONTAKT@JYSKFUGEOGMONTAGESERVICE.DK

WWW.JYSKFUGEOGMONTAGESERVICE.DK

 Smedegade 9, 7260 Sdr. Omme   Tlf.: 22 68 88 30   Mail: jj@jjstaalmontage.dk

De lokale byrådspolitikere skriver...
I denne uge er det Mogens Jørgensen, Dansk Folkeparti,  der skriver til Sønder Omme Postens læsere. 

Mænd i kjoler
Lad os starte med det sidste. 
I forbindelse med arrange-
mentet ”Den lille kulturnat” i 
København og på Frederiks-
berg 17. marts arrangerede 
Frederiksberg Bibliotek en 
forestilling for børn, inspire-
ret af børnebogen ”Børnene i 
Sølvgade”, hvor en mand med 
forkærlighed for at gå i neder-
del og højhælede sko hjælper 
børnene i Sølvgade. 
Hovedaktørerne var to såkald-
te Dragqueens, altså mænd 
klædt ud som kvinder i gallakjo-
ler og overdreven sminke.
Det vakte på forhånd en vold-
som kritik fra både dele af det 
politiske landskab og dele af de 
sociale mediers brugere, mens 
andre dele af det politiske mil-
jø og sociale mediers brugere 
bakkede lige så voldsomt op.

Verden blev simpelthen for en 
kort stund vendt på hovedet. 
De som normalt bliver krænke-
de over alting, lige fra brugen 
af ord som eskimo eller neger, 
over indianske eller mexican-
ske fastelavnskostumer, til 
håndværker-kalendere med 
letpåklædte kvinder, hyldede 
mangfoldigheden og syntes det 
var fantastisk, at børn fik set, 
at det er helt fint hvis mænd 
ønsker at gå i dametøj.  

De som normalt (og ofte be-
rettiget synes jeg) omtaler 
ovenstående som hysteriske 
og krænkelsesparate, var vildt 
krænkede og hysteriet tog 
overhånd i en grad, så en af de 
optrædende mænd i dametøj 
modtog dødstrusler.

Mon ikke de alle sammen skulle 
tage en dyb indånding, sænke 
skuldrene og slappe lidt af. 
Der er vist ingen der tager 
skade, heller ikke børn, af at 
se en mand i dametøj! Der er 
heller ingen indianere eller 
mexicanere, der tager skade 
af, at nogen klæder sig ud, som 
deres forfædre historisk har 
gået klædt.

Bange anelser
Bange anelser er, hvad jeg står 
tilbage med, efter to dages 
kommunalpolitisk topmøde i 
Ålborg. 
Talere, oplægsholdere, poli-
tikere og forskere, alene på 
talerstolen eller som del af et 
debatpanel, alle tordnede de 
løs om krise.   
Økonomiske, demografiske, 
sikkerhedsmæssige, sund-
hedsmæssige, rekruterings-
mæssige, forventningsmæssi-
ge kriser, ja nærmest alt hvad 
man kan komme i tanke om, er 
tilsyneladende i en krisesituati-
on.

Energi og økonomisk krise?
Der har aldrig været flere i ar-
bejde. Der har aldrig været fle-
re penge i omløb. Der har aldrig 
været større skatteindtægter, 
der er ikke ET eksempel på, 
at der har manglet hverken El 
eller brændstof. Regeringstop-
pen må have været på månen 
i halvfjerdserne og firserne, 
da der var bilfrie søndage, 
folk dækkede vinduerne til, og 
samledes i enkelte rum, så man 
kunne spare opvarmningen i 
resten af huset.

Enorm arbejdsløshed, store 
underskud på både handelsba-
lancen og de offentlige budget-
ter, devalueringer af Kronen og 
renter omkring 20 procent.
Rekruteringskrise og demo-
grafikrise? Tjoh måske, men 
man har i mange år vidst, 
der ville blive færre hænder 
til arbejdsmarkedet, når de 
store generationer går fra, 
og afløses af langt mindre ge-
nerationer, man har bare ikke 
forsøgt at være på forkant 
med det, ligesom man i åre-
vis har set ind i en mangel på 
velfærdspersonale, uden man 
har gjort noget ved områdets 
løn og arbejdsforhold.

Sikkerhedskrise? 
At man prøver at puste Putin 
og den økonomiske dværg 
Rusland op til en større trussel 
mod Danmark end Sovjetuni-
onen og Warszawapagten ud-
gjorde, er aldeles historieløst 
og mod bedre viden. Alle over 
halvtreds år, husker vel hvor-
dan det var, at leve med risiko-
en for at verden bogstaveligt 
talt kunne sprænge i luften i et 
atomhelvede når som helst. 
Nu virker det nærmere som om 
ingen tager alvorligt, at der er 
risiko for, at atomvåben vil blive 
brugt, hvis Putin skulle ende 
med at tabe konventionelt. 

I Sovjet tiden lå der detaljerede 
planer for,  hvor i Danmark der 
skulle bruges taktiske atomvå-
ben, ikke om der skulle. Og det 
var planlagt hvorledes polske 
styrker skulle besætte landet. 
Den slags planer eksisterer vist 
ikke i Rusland.

Det var dog ikke den del af de-
res dagsorden, der gav mig 
bange anelser.   
Det var den anden del af deres 
dagsorden, der gav mig bange 
anelser, nemlig hvordan vi skal 
håndtere de mange påståede 
kriser, og at der er en forvent-
ningskrise, hvilket vil sige, at 
borgerne forventer bedre ser-
vice og velfærd i fremtiden. 

Man planlægger nemlig at for-
ringe velfærden. På skift frem-
hævede de mange kloge hove-
der nødvendigheden af mod 
hos landets komunalpolitikere. 
Mod til at træffe upopulære 
beslutninger. Mod til at skære 
ned og effektivisere i den 
offentlige velfærd. 
Mod til at træffe beslutninger 
som borgerne er uenige i. 
Mod til som folkevalgt, ”at 
træffe de svære beslutninger”.   
Og som statsminister Mette 
Frederiksen sagde, mens hun 
med store hengivne øjne, og 
et kærligt smil henvendte sig 
til forsamlingen af kommunal-
politikere, ”Jeg ved i kan gøre 
det, for hvis der er nogen, 
der har vist, i kan arbejde hen 
over midten og tage de svære 
beslutninger, når det gælder 
f.eks. skolelukninger og sam-
menlægning af ældrecentre, er 
det jer.” 

Tak skæbne tænker jeg. Er det 
den løsning på problemerne 
de kan komme op med? Ned-
skæringer, lukninger, effektivi-
seringer og forringelser imod 
borgernes ønsker, og forklædt 
med det mere spiselige navn 
reformer. Og ja, det er i det 

BANGE ANELSER – REGERINGENS HYKLERI – OG MÆND I KJOLER
store hele, hvad de kan komme 
op med. Godt nok kombineret 
med lidt luftig snak om frisæt-
telse af kommunerne og det 
opgør med bureaukratiet som 
politikerne på Christiansborg 
har bebudet de seneste fyrre 
år, uden der er sket noget som 
helst, tværtimod!

På topmødet så vi en lille film 
med borgmestre fra nogle 
kommuner, der på forskellige 
områder, det kunne være æl-
dreområdet, skoleområdet el-
ler dagtilbudsområdet, var ble-
vet sat fri fra statslige regler. 
Det var de alle begejstrede for, 
og ønskede mere frisætning, 
men hvad frisætningen kon-
kret havde betydet eller be-
virket, hørte vi ikke noget om, 
og det er derfor uvist, om det 
vil medvirke til at løse nogen 
af ”kriserne”, og i så fald hvor 
meget det vil løse.

Regeringens hykleri
Hvad opgøret med bureau-
krati angår, rammer vi med 
tredobbelt kraft det sidste af 
min overskrift, regeringens 
hykleri. 
Regeringen har på forhånd 
vedtaget at give et lønløft til 
dele af det offentlige. For at fi-
nansiere dette, udsteder man 
dekret til kommunerne, at vi 
skal spare tre milliarder på 
administration. I runde tal kan 
det omskrives til at fyre  6-7000 
administrative medarbejdere 
på landsplan, heraf  30-35 i Bil-
lund Kommune. 
Det er godt nok mange, og der 
er ikke ret meget frisætning i 
sådan et dekret! 

Nå, men hvad så med regerin-
gen selv? De går vel forrest i 
opgøret med bureaukratiet?
Nej, i staten ligger der ingen 
planer om besparelser på 
administration.
Faktisk har staten, over de 
fem år med Mette Frederiksen 
i spidsen, øget antallet af be-
skæftigede i statens styrelser 
med ca. 41%. 
Hvis man fremskrev denne 
stigning, ville det betyde, at 
samtlige danskere i 2096 ville 
arbejde i statens styrelser.
Ikke EN ville der være tilbage til 
at arbejde i kommuner, regio-
ner eller det private. 
Og bare for lige at skære re-
geringens hykleri ud i pap. De 
kommuner der var blevet sat 
fri fra statslige regler, blev sta-
dig udsat for statslig kontrol af, 
hvordan de overholdt de regler 
de ikke skulle overholde.

Jeg er, efter den omgang in-
doktrinering, og set i lyset af de 
strukturanalyser af især skole 
og ældreområdet, der er under 
udarbejdelse i Billund Kommu-
ne, lidt bange for, hvad næste 
års budget fra Venstre, Social-
demokratiet og Konservative 
vil byde på.

Med venlig hilsen
Mogens Jørgensen, 
Tlf. 23234360
Medlem af Børne og Familie 
Udvalget

HOVEDGADEN 12 - SDR.OMME

TLF. 42 96 10 11
ELLER BOOK ONLINE PÅ

WWW.WINIA.DK

KIG IND OG SE OM VI HAR EN TID.

Britta’s fodpleje

Effektiv fodpleje
v/Britta Frost

Lægeeksamineret fodplejer

Farvergade 13 - 7260 Sdr. Omme

Tlf.: 2296 8812

Lyngposten 
udkommer IKKE 
i ugen efter påske, 

tirsdag d. 11/4 i uge 15 

Læs ugeavisen på:

lyngposten.com
Det er også muligt at læse Lyngposten 
på Biblioteket og på Omme Centret.

Kontakt:

post@lyngposten.com
Tlf. 61 16 57 67

Det er gratis at få artikler med i avisen.
Vedr. annoncering, ring for information.
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I uge 11 har førsteholdet spillet udekamp mod Ølgod og tabte 3-5 
og fik derfor ikke nogle point, men Videbæk som vi har kæmpet 
lidt med om, hvem der skulle ligge på sidste pladsen tabte til Sdr. 
Felding i deres sidste kamp. Så vi beholder næstsidste pladsen og 
undgår nedrykning.

Andetholdet har i den sidste runde siddet over og har også beva-
ret deres næstsidste plads.

I senior billard spillede vores førstehold mod Givskud 1 og vandt 
6-2 og fik derved 2 point mere og er sikret at vinde turneringen 
allerede inden sidste spillerunde den 27. marts.
Vores andet hold spillede uafgjort 4-4 mod Karlskov 1 og ligger på 
en 4. plads.

På venlig gensyn/hør i næste uge
Preben Lynge Jensen.
PS. følg os på www.facebook.com/SdrOmmeBillardklub.

Sdr. Omme Billardklub

Fotos fra en fantastisk gymnastikopvisning i Sdr. Omme den 18. 
marts. Vi havde 5 hold og 2 gæstehold fra Grindsted. Det var en 
dejlig dag med mange gæster i hallen. 

Indsendt af Kurt Jensen, formand for SOIF Gymnastik

På trods af vintervejr de sidste par måneder, så har der været 
godt gang i Sdr. Omme Tennis- & Padelklub. Den nye padelbane er 
blevet flittigt brugt og vi er glade for, at der, udover ”gamle” med-
lemmer også er kommet en del nye medlemmer til klubben. 
Nu ser vi frem mod dejligt forårsvejr, og vi håber på, at der kom-
mer endnu flere medlemmer - gamle som nye.

Området omkring tennis- og padelbanen skal gøres forårsklar, 
så både udenomsarealer og tennisbaner står skarp til stander-
hejsningen (officiel sæsonstart af tennisbanerne), søndag d. 30. 
april. Nuværende og kommende medlemmer opfordres derfor til 
at komme og hjælpe til med klargøringen af udenomsarealerne, 
fredag d. 31. marts kl. 14.

Er du blevet nysgerrig på tennis og/eller padel, så kig evt. forbi og 
få en snak med de bestyrelses- og klubmedlemmer, som er med til 
klargøringen. Du er også velkommen til at kontakte bestyrelsen 
på mail sotk@outlook.dk 

Forårsklargøring i 
Sdr. Omme Tennis- & 
Padelklub

Forårsopvisning

Sportsskader  |  Hælspore  |  Iskiassmerter
Slidgigt  |  Hovedpine  |  Skuldersmerter 

Få en ordentlig behandling!

Stadion Allé 11, Sdr. Omme. Tlf. 61 28 21 12

VV i ki k @@  AA d m i n i s t r A t i o nd m i n i s t r A t i o n

Er du træt af

Administration - Bogføring - Momsregnskab mv.

- Så kontakt mig for en uforpligtende snak!

Telefon 40 52 63 02 - email vika@pc.dk

v/anna-marie chrisTensen, vandværksvej 1, sdr. omme

- for små og sTørre virksomhedermere end

30 års

erfaring

www.lyngposten.com
Opfyldningsvalg til 
Sdr. Omme Menighedsråd 
tirsdag d. 21/3 kl. 19.00
 i Sognehuset.

Opfyldningsvalg til Sdr. Omme Menighedsråd 

Sdr. Omme Kirke og Sdr. Omme 
Menighedsråd søger flere, der 
kunne tænke sig at være med til 
at skabe stabilitet i kirken, ar-

bejde for et godt arbejdsmiljø 
blandt de ansatte og gøre kir-
ken til et sted med mangfoldige 
aktiviteter som kan favne vores 

mangfoldige menighed. 
Som en af de helt store vigtige 
opgaver i den nærmeste frem-
tid, står en proces omkring re-
novering af kirken.

Vi mangler pt 3 medlemmer og 
2 suppleanter.

Bliv en del af Danmarks ca. 
2.000 menighedsråd, og stil 
op som kandidat til vores op-
fyldningsvalg i aften d. 21/3 kl. 
19.00!
Og/eller tag din nabo under ar-
men og kom og stem om, hvem 
der skal sidde i Menighedsrå-
det fremover.

Vi glæder os til at se jer alle.

Sdr. Omme Kirke og 
Sdr. Omme Menighedsråd



Lyngposten online for borgere i 72606   Tirsdag 21. marts 2023

Åbent hele påsken 8 - 22

F
o

rb
e

h
o

ld
 f

o
r 

u
d

so
lg

te
 v

a
re

r 
o

g
 t

ry
k

fe
jl
.

Meny Sdr. Omme, Vejlevej 8, 7260 Sdr. Omme. Tlf. 75 34 24 25 TILBUDENE GÆLDER FRA TORSDAG D. 23. MARTS TIL OG MED ONSDAG D. 29. MARTS HVIS ANDET IKKE ER ANFØRT

pristjek

22220000
PR. STK.

TORSDAGS-
SMØRREBRØD

UGE 12 - 24/3:

STEGT FLÆSK
m/Persillesovs, 
hvide kartofler 
og rødbeder.

TILKØB DESSERT 20,-: 

HJEMMELAVET
PORTVINSFROMAGE

Tine

FREDAGSMENU
SÆLGES LUN FRA KL. 17-18

70700000
PR. PERS.

Find de varer, du bruger mest i hverdagen til en fast lav pris – hver dag. 
Kig efter skiltene, når du handler i MENY.

SDR. OMME

frit valg
pr. 1/2 kg.

4995

99990000
PR. PAKKE

FLANK STEAK
FERSKE ELLER 
MARINERET

ROASTBEEF
AF INDERLÅR

59599595
2 STK.

KALVEMEDALJON
2 STK. 300-350 G.

4 STK. 
SMØRREBRØD

2 STK. BAG-SELV
LEVERPOSTEJ. 
2X450 G. FROST.

OKSEKØD
I TERN

STOR VARM
LEVERPOSTEJ
450 G.

2X450 G. FROST.2X450 G. FROST.

25250000
PR. PAKKE

Meny Sdr. Omme, Vejlevej 8, 7260 Sdr. Omme. Tlf. 75 34 24 25

LEVERPOSTEJ

15150000
PR. STK.
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pristjek
DR. OETKER
TRADIZIONALE PIZZA 
EL. CASA DI MAMA PIZZA
Flere varianter. 360-415 g. Frost

Find de varer, du bruger mest i hverdagen til en fast lav pris – hver dag. 
Kig efter skiltene, når du handler i MENY.

SDR. OMME

TULIP BACON
3-pak i skiver eller 
2-pak i tern 300 g. 
Begrænset parti.

VEJ-SELV SLIK
FREDAG OG LØRDAG

999595
100 G.

Åbent hele påsken 8 - 22
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25250000
PR. PAKKE

OMHU PERLERMO
PEBERFRUGT
Udenlandske. 500 g.

18180000
PR. POSE

25250000
PR. ÆSKE

GESTUS
SKRABEÆG
Str. M/L. 10 stk.

12120000
PR. BAKKE

OMHU DANSKE ØKOLOGISKE 
GULERØDDER
800 g.

10100000
PR. POSE

FIRST PRICE
GRØNTSAGER
Flere varianter. 500-900 g.
Frost.

MAGNUM ISPINDE
Classic, Mandel eller Double Gold 
Caramel. 3 stk. Frost.

25250000
PR. STK.

KNORR BOUILLON
Flere varianter.

GRØN TUBORG,
TUBORG CLASSIC ELLER 
CARLSBERG PILSNER
Afhentningspris.

10100000
PR. PAKKE

15150000
PR. BAKKE

99999595
30 X 33 CL.

+Pant
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pristjek
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Åbent hele påsken
8 - 22

6 påske-
baskere

MØRBRAD AF 
DANSK GRIS
Med bimørbrad.

GESTUS
JORDBÆR
Udenlandske.
400 g.

20200000
PR. BAKKE

12120000
PR. DÅSE

PARADISO 
ASPARGES 
SNITTER
240/430g.

hele 
sæsonen

50%
på alle 
havefrø

COCA-COLA, 
COCA-COLA ZERO, 
TUBORG SQUASH 
ELLER FANTA
Flere varianter. Max. 4 rammer pr. kunde pr. dag. 
Afhentningspris. Sælges kun i hele rammer.

65650000
24 X 33 CL.

+ PANT

KÆRGÅRDEN
Original eller Let 200 g.
Max. 4 stk. pr. 
kunde pr. dag.

10100000
PR. STK.

29299595
PR. 1/2 KG.
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